
  
                                                                                
                  
  

  

CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
                          PROVINCIA DI SALERNO

Deliberazione della Giunta Comunale N. 272

OGGETTO: C. S. S.R.L. C/ COMUNE NOCERA INFERIORE - CORTE DI GIUSTIZIA 
TRIBUTARIA DI PRIMO GRADO DI SALERNO. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.

L’anno duemilaVENTIDUE il giorno 25 del mese di ottobre alle ore 17:06, nella residenza 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. In prosieguo di seduta, allontanatosi il Sindaco, 
dalle  ore  17:15  assume la  presidenza  il  dott.  Umberto  Iannotti  nella  sua  qualità  di  Vice 
Sindaco e con l’intervento degli

Assessori:                                                       Presenti

                 1)  IANNOTTI          Umberto                   SI               Presidente 

                 2)  FORTINO  Federica               SI

                 3)  MERCEDE Massimiliano    SI

4)  PERNA Gianluca                SI

5)  GUERRITORE   Renato          SI

6)  LAMBERTI Mimma SI

7)  CESAREO  Clara SI    

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Ornella Famiglietti 

IL PRESIDENTE

      Constatato la legalità della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta alla 
trattazione dell’argomento segnato in oggetto. 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



OGGETTO:  C. S.  S.r.l.  c/  Comune Nocera Inferiore - Corte di Giustizia Tributaria di 
primo grado di Salerno. Costituzione in giudizio.

                                           
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                           PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

Richiamata  la  relazione  istruttoria  custodita  agli  atti  dell’ufficio,  che  qui  deve  intendersi 
integralmente riportata, di approvare la presente proposta e pertanto:    
1. di prendere atto del giudizio promosso innanzi alla Corte di Giustizia  Tributaria di primo 
grado di Salerno R.G. 1000/2022, udienza 24.10.2022, promosso dalla Società C. S. S.r.l. in persona 
del legale rapp.te p.t. c/ Comune di Nocera Inferiore avverso l’avviso di liquidazione n. 12624 del 
12.10.2021 relativo alla richiesta di pagamento TARI 2021 per un importo complessivo di € 5.767,00 
emesso dal Comune di Nocera Inferiore Settore Economico Finanziario – Area Tributi.
2. Di resistere nel presente giudizio promosso nei confronti dell’Ente innanzi Corte di Giustizia 
Tributaria di primo grado di Salerno, di cui sopra;  

3. di  nominare  a  tal  fine  l’Avv.  Linda  Giovanna  Vacchiano,  Avvocato  dipendente 
dell’Ente, per rappresentare l’Ente nel giudizio di cui sopra, per la tutela e difesa dei diritti,  
ragioni ed interessi dell’Ente, in ogni fase e stato del medesimo, conferendo agli stessi ogni 
più ampia facoltà, compresa quella di quietanzare, transigere e conciliare;

4. di dare atto, in ogni caso, che agli stessi spettano, i compensi di natura professionale e di cui  
al  D.M.  8  marzo  2018,  n.37  e  in  tutte  le  altre  ipotesi  indicate  nel  Regolamento 
dell’Avvocatura dell’Ente;

5. di precisare e dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, fatta 
salva  l’ipotesi  di  cui  al  punto  3  che  precede,  trovando  in  tal  caso  la  spesa  copertura 
finanziaria nel bilancio pluriennale 2021/2023, approvato dall’Ente;

6. di precisare e dare atto che le spese borsuali occorrenti alle necessità derivanti dal presente 
giudizio, fanno carico ad apposito capitolo di bilancio;

7. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

                                                                         

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione agli atti;

VISTI  i  pareri  di  regolarità  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  del  DLGS  267/2000  del/dei 
Dirigenti del Settore; 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: “Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai 
sensi degli  artt.  49,  comma 1 e 147 bis, comma 1,  D. Lgs 267/2000 parere  FAVOREVOLE  di 
regolarità tecnica,  attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa“. Il Dirigente del 
Settore AA.GG  f.to dr.ssa Silvia ESPOSITO.
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: “Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs 267/2000 parere  FAVOREVOLE di 
regolarità contabile“. Il Dirigente del SEF.  f.to. Dott.ssa Mariacarmela BRACCIALE

ACQUISITO il PARERE CONSULTIVO del Segretario Generale: 
“Sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  acquisiti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità 
tecnico  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell’art.  68,  comma  3,  dello  Statuto  Comunale,  si 
esprime parere FAVOREVOLE. f.to Il Segretario Generale Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI

A voti unanimi espressi favorevolmente nei modi di legge;

DELIBERA

Richiamata  la  relazione  istruttoria  custodita  agli  atti  dell’ufficio,  che  qui  deve  intendersi 
integralmente riportata, di approvare la presente proposta e pertanto:    
1. di prendere atto del giudizio promosso innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di primo 
grado di Salerno R.G. 1000/2022, udienza 24.10.2022, promossa dalla Società C. S. S.r.l. in persona 
del legale rapp.te p.t. c/ Comune di Nocera Inferiore avverso l’avviso di liquidazione n. 12624 del  
12.10.2021  relativo  alla  richiesta  di  pagamento  TARI  2021  per  un  importo  complessivo  di  € 
5.767,00 emesso dal Comune di Nocera Inferiore Settore Economico Finanziario – Area Tributi.
2. Di resistere nel presente giudizio promosso nei confronti dell’Ente innanzi Corte di Giustizia 
Tributaria di primo grado di Salerno, di cui sopra;  
3. di nominare a tal fine l’Avv. Linda Giovanna Vacchiano, Avvocato dipendente dell’Ente, 
quale difensore e rappresentante del Comune nel predetto giudizio civile, per la tutela e difesa dei 
diritti, ragioni ed interessi dell’Ente, in ogni fase e stato del medesimo, conferendo agli stessi ogni 
più ampia facoltà, compresa quella di quietanzare, transigere e conciliare;

4. di dare atto, in ogni caso, che agli stessi spettano, i compensi di natura professionale e di cui  
al  D.M.  8  marzo  2018,  n.37  e  in  tutte  le  altre  ipotesi  indicate  nel  Regolamento 
dell’Avvocatura dell’Ente;

5. di precisare e dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, fatta 
salva  l’ipotesi  di  cui  al  punto  3  che  precede,  trovando  in  tal  caso  la  spesa  copertura 
finanziaria nel bilancio pluriennale 2021/2023, approvato dall’Ente;

6. di precisare e dare atto che le spese borsuali occorrenti alle necessità derivanti dal presente 
giudizio, fanno carico ad apposito capitolo di bilancio.

7. di dichiarare con separata votazione ai sensi dell’art.  134 del dl.vo 267/2000 la presente 
delibera immediatamente esecutiva.

Del che si è redatto il presente verbale.  

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



         IL Vice SINDACO                                                      IL SEGRETARIO GENERALE
  Dott. Umberto IANNOTTI                                           Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI            

                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

           Si attesta che, giusta relazione dell’addetto alla materiale pubblicazione, la presente deliberazione 
è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune dal____________ e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi.

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. AA. GG.
                                                                                Dott.ssa Palmina SMALDONE 

 
          

                              
       

                                                             ESECUTIVITA’

     Divenuta esecutiva ai sensi :

 Art.134 comma 1° D. Lgs. 267/2000

 Art.134 comma 3° D. Lgs. 267/2000

X Art.134 comma 4° D. Lgs. 267/2000
   I.E.
 _____________________________

  _____________________________

                                                                                       IL      SEGRETARIO GENERALE
                                                                              Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)


	                                                                                                                                        
	CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
	Deliberazione della Giunta Comunale N. 272

			Assessori:                                                       Presenti
	                 1)  IANNOTTI 	         Umberto                   	SI               Presidente 
	  Dott. Umberto IANNOTTI                                           Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI            
	                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE



